
 

1 
 

DECRETO RETTORALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti   
 
  
Oggetto: elezioni per la nomina di un rappresentante degli studenti di dottorato nel Senato 
Accademico per la restante parte del biennio accademico 2022/2024, proclamazione dei 
risultati 

 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo e in particolare l’art. 
18, comma 1, lett. F che ha introdotto nella composizione del Senato 
Accademico anche un rappresentante degli studenti di dottorato; 
 
- il titolo II “Elezioni rappresentanze studentesche” del vigente Regolamento 
per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo 
emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 213/2012 prot. n. 8432/I/003 del 24 
aprile 2012 e successive modificazioni; 
-il Codice Etico adottato dall’Ateneo ed in particolare l’art. 13 che disciplina 
l’obbligo di riservatezza; 

 
VISTI  - il proprio Decreto Rep. 160/2024 prot. n. 39632/I.13 del 13 febbraio 2024 con 

il quale sono state indette per il 4 marzo 2024 le elezioni per la nomina di un 
rappresentante degli studenti di dottorato nel Senato Accademico per la 
restante parte del biennio accademico 2022/2024; 
- il proprio Decreto Rep. 192/2024 prot. n. 47783/I.13 del 19 febbraio 2024 con 
il quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale; 

 
PRESO IN ESAME  il verbale n. 3 del 4 marzo 2024 rimessogli dall’Ufficio Elettorale (prot. n. 58776     

/II.7 in pari data), contenente nell’allegato 2 l’indicazione del numero degli 
aventi diritto al voto, del numero di votanti, della loro percentuale, delle schede 
bianche, delle preferenze espresse e del nominativo della candidata designata 
per la proclamazione quale rappresentante eletto; 

 
CONSIDERATO che l’art. 54 dello Statuto prevede, in seguito all’entrata in vigore dello stesso, 

l’eventuale integrazione degli organi già costituiti fissando la scadenza del 
mandato dei nuovi componenti alla scadenza del mandato dell’organo come 
già stabilito; 

 
DECRETA 

 
1. È proclamata eletta in Senato Accademico, in qualità di rappresentante degli studenti di 

dottorato, per la restante parte del biennio accademico 2022/2024: 
 
 

-PELIZZARI Sara, matr. 1021999 
 

2. A seguito della proclamazione dei risultati, può essere proposto ricorso da presentare 
all’Ufficio Elettorale entro le ore 12 dell’8 marzo 2024; l’Ufficio Elettorale decide entro i 
successivi cinque giorni. Avverso la decisione dell’Ufficio Elettorale può essere presentato 



 

2 
 

ricorso in appello al Senato Accademico che decide in via definitiva entro i successivi trenta 
giorni. 

 
3. Ai sensi dell’art. 54 dello Statuto, la rappresentante eletta dura in carica per la restante parte 

del biennio accademico 2022/24, a decorrere dalla data del presente decreto di proclamazione 
degli eletti fino alla data del decreto di proclamazione degli eletti nelle elezioni successive. 

 
4. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo informatico e sul sito dell’Ateneo. 

 
 
 IL RETTORE 
 Prof. Sergio Cavalieri 
 (Documento firmato digitalmente 
  ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005) 


		2024-03-05T06:59:10+0000
	Sergio Cavalieri




